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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
kontrolleret opbevaringstemperatur i kølere med
letfordærvelige fødevarer. Kontrolleret temepratur i flere
kølere og frysere som er ok. En impulskøler med forskellige
pastasalater med bla. kylling eller rejer, tunsalat, sandwich m/
kylling/ bacon blev målt til 11,8, og imens jeg stod ved køler
steg temperaturen videre til 16 grader -den blev slukket af
købmanden og varerne kasseret straks. Virksomheden oplyser
at der er logger på køl og frost, bare ikke impulskøler.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for opbevaringstemperatur i køl
og frost
Kontrolleret toilet og forrum til personaletoilet
Følgende er konstateret: Der er pt. ikke forrum til
personaletoilet. Der er ansat ny chef i butikken og han er ikke
bekendt med manglende forrum til personaletoilet. Han
oplyser, at når der er krav om forrum til personaletoilet for at
kunne opbevare fødevarer på lager, så må der etableres et
forrum, og det vil han iværksætte.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for forrum til personaletoilet, når
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der opbevares fødevarer på lager. Forrum skal slutte tæt med væg/ dør fra gulv til loft, og døre må være
lukkede.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring i butik, herunder rengøring af gulve og hylder samt pålægskøler i
butik-ok. Kontrolleret skraldespande, placering af spritdispencer på bord ved indgang-ok. Vejledt generelt om
reglerne for god hygiejne i virksomheden til enhver tid.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: Kontrolleret dokumentation for perioden januar 2020 til idag for varemodtagelse,
opbevaringstemperatur, opvarmning og varmholdelse. Varemodtaglese dokumenteres jf. egenkontrol 1 gang om
måneden og det er sidst dokumenteret 20. maj 2020 og i år kun dokumenteret 3 ud af 6 gange.
Varmebehandling er sidst dokumenteret 25/5-2020, og det skal jf. egenkontrol dokumenteres 1 gang om
måneden. I år er det dokumenteret 3 ud af 6 gange. Varmholdelse skal dokumenteres 1 gang om ugen jf.
egenkontrol og det er sidst dokumenteret 18/5-2020, og i år er det dokumenteret 8 gange ud af 23 mulige.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden vil stramme op og dokumentere jf. beskrivelser.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter.
Følgende er konstateret: Registrering er dækkende for virksomhedens aktiviteter.


